【長崎大学独自】入学料・授業料免除等申請書　家庭調書（①－１）

　　　　　      年　　月　　日

長崎大学長　殿

                                をしていただきたく、関係書類を添えて申請します。

申請理由

現住所

〒（　　　　－　　　　　）

TEL

（携帯）

氏名 続柄

〒（　　　　－　　　　　）

TEL

（携帯）
E-Mail

※保証人欄には学資負担者の情報を記入してください。

　独立生計者と留学生については保証人欄の記入の必要はありません。

【長崎大学独自】入学料・授業料免除等申請書・家庭調書(①－１)

※免除を必要とする家庭事情（経済状況）を具体的に記入してください。

　　　☐入学料　☐入学料徴収猶予　☐前後期一括授業料免除

　　　☐前期授業料免除（後期卒業・休学見込者）　☐後期授業料免除

申

請

者

本

人

保

証

人

学生番号

学年

氏名

現住所

学部・研究科

【長崎大学独自】入学料・授業料免除等申請書・家庭調書(①－２)

就学者を除く家族 ※　　　内は大学記入欄のため、記入しないでください。

年齢

  本人

就学者

1:全額　2:2/3額　3:半額

前期 後期

特別控除

学年 学校名

現在の勤務先

就職年月
現在の勤務先

　    年　    月

　    年　    月

　    年　    月

　    年　    月

　    年　    月

　    年　    月

 不可　　 可

辞退（辞退した

とき1を入力）

0　無　　1　該当

　　　　　　　　人

　　　　　　　　円

　　　　　　　　円

　　　　　　　　円

大

学

認

定

母子父子世帯

障害者のいる世帯

長期療養者

のいる世帯

主たる家計支持者

の別居

生活保護世帯 0　無　　1　該当

申請区分 1  一般　　4  事由　　5  家計支持者死亡　　6  災害　　7  その他

独立生計者

家族数

0　無　　1　該当

　　　　　　　人

※母無　       ※死亡・生別　（　　年　　月）

※父無　       ※死亡・生別　（　　年　　月）

続柄（　　　）　※障害者（障害者手当・年金等の受給）※有・無

学力

特

別

控

除

災害を受けた世帯

　　　　※原爆被爆者（健康管理手当の受給）　※有・無

続柄（　　　　）

長期療養者（　　年　　月から　病名　　　　　　　　　　）

別居者氏名

現住所

災害（　　　年　　月　　日）

災害の種類（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

4:1/3額　5:なし

授業料年額（円）

前年度状況

(国立大学の就学者のみ記入）

免除

区分
氏名 年齢

※設置区分：1.国立　2.公立　3.私立

※在学校：1.小学校　2.中学校　3.高校　4.大学

5.高専  6.専修学校(高等課程)  7.専修学校(専門課程）

※通学区分：1.自宅　2.自宅外

設置

区分
在学校

通学

区分

続柄

父

フリ

ガナ

続柄

学生番号 氏名

母

給与外所得給与収入氏名

書類審査1 2 3 入力 入力後1 2 3

	新家庭調書1
	新家庭調書2